АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 сентября 2020 г. N 1270

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВОВ СОСТАВА СТОЧНЫХ ВОД ДЛЯ АБОНЕНТОВ
ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ СИСТЕМЫ ВОДООТВЕДЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", Постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 N 644 "Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 22.05.2020 N 728 "Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации", согласно Приказам Верхне-Волжского бассейнового управления Федерального агентства водных ресурсов (Росводресурсы) от 10.01.2020 N 8 и от 10.01.2020 N 9, на основании обращения ООО "Горводоканал" от 17.06.2020 N 04-6126, руководствуясь ст. 33 Устава города Пензы, Администрация города Пензы постановляет:
1. Установить нормативы состава сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения города Пензы (приложение).
2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации города Пензы от 28.04.2010 N 430 "Об установлении нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод, сбрасываемых в централизованную систему водоотведения";
- постановление администрации города Пензы от 26.02.2015 N 203/2 "О внесении изменений в постановление администрации города Пензы от 28.04.2010 N 430 "Об установлении нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод, сбрасываемых в сети городской канализации".
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2020.
4. Информационно-аналитическому отделу администрации города Пензы опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете "Пенза" и разместить на официальном сайте администрации города Пензы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по экономике и развитию предпринимательства.

Глава администрации города
А.В.ЛУЗГИН

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению
администрации города
от 10 сентября 2020 г. N 1270

[bookmark: p30]НОРМАТИВЫ
СОСТАВА СТОЧНЫХ ВОД ДЛЯ АБОНЕНТОВ ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ
СИСТЕМЫ ВОДООТВЕДЕНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ

	N п/п
	Наименование загрязняющего вещества
	Норматив состава сточных вод, мг/дм3

	1
	Аммоний-ион
	15

	2
	Взвешенные вещества
	300

	3
	Сухой остаток
	780

	4
	Кальций
	78

	5
	Сульфат-анион (сульфаты)
	85

	6
	Фосфаты (по фосфору)
	0,84

	7
	Хлорид-анион (хлориды)
	110

	8
	Медь
	0,047

	9
	Никель
	0,022

	10
	Железо
	1,12

	11
	Хром шестивалентный (хром +6)
	0,013

	12
	Хром трехвалентный (хром +3)
	0,020

	13
	Цинк
	0,19

	14
	Цианид-анион (цианиды)
	0,00017

	15
	Нефтепродукты (нефть)
	2,0

	16
	ХПК
	190

	17
	Фторид-анион (фториды)
	0,92

	18
	АСПАВ (анионные синтетические поверхностно-активные вещества) (АПАВ)
	3,6

	19
	Марганец
	0,16

	20
	Фенол, гидроксибензол (фенолы)
	0,10

	21
	Формальдегид (метаналь, муравьиный альдегид)
	0,020

	22
	Калий
	32

	23
	Натрий
	75

	24
	Кобальт
	0,0067

	25
	Кадмий
	0,0026

	26
	Свинец
	0,0085

Примечание:
Нормативы состава сточных вод в отношении показателей "Ацетон", "Метанол", "Этанол", "Бутанол", "Бутилацетат", "Изобутиловый спирт" и БПК будут установлены позже. При отсутствии нормативов состава сточных вод в отношении вышеуказанных веществ, плата за сброс таких загрязняющих веществ, сверх установленных нормативов состава сточных вод, с абонентов не взимается.